
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Aviso de Licitación Pública Nacional 
República de Honduras 

Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) 
Licitación Pública Nacional No. LPN-017-2018 

Contratación de Servicio de Recolección, Transporte, Entrega de Correspondencia y Paquetes a 
Nivel Nacional para el Instituto Hondureño de Seguridad Social. 

El Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) invita a las sociedades mercantiles interesadas en participar en la 
Licitación Pública Nacional No. LPN-017-2018 a presentar ofertas selladas para Contratación de Servicio de Recolección, 
Transporte, Entrega de Correspondencia y Paquetes a Nivel Nacional para el Instituto Hondureño de Seguridad Social  
(IHSS). 

El financiamiento para la realización del presente proceso proviene exclusivamente de fondos propios del IHSS. La licitación 
se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del 
Estado y su Reglamento. 

Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación en la Subgerencia de Suministros, Materiales y 
Compras, ubicada en el sexto piso del Edificio Administrativo del Instituto Hondureño de Seguridad Social, Barrio Abajo, 
Tegucigalpa, M.D.C. a partir del día lunes 16 de julio de 2018, de 8:00 arn a 4:00 pm, previo al pago de trescientos lempiras (L. 
300.00) cantidad no reembolsable, mismos que deberán ser cancelados en la Tesorería del IHSS, ubicada en el sexto piso. 
Losdocumentos  
Adquisiciones de

dei edsetaldao licitación
utraams,b•illéonnrcluCroámn 

psraesr examinados uej me pl rSaiss.tge 9mba hdge)  yInformacióna  de TContratación i ay 

del 11:11$  (www.ihss.hn). Para consultas o informallen dirigirse por escrito ala SulltQerencia de IlirnintstroL 
Materiales y Comoras,mxto  piso_del EdIfjoioAdministratiyo por kiwi» Quince (151 dta_e_cal~rio~_d_e_la 
feotalknite_peratapreseniadónste 

Las ofertas deberán ser presentadas en el Lobby del Edificio Admvo. ler. piso, Barrio Abajo. Tegucigalpa. M.D.C., Honduras, 
C.A. La apertura de ofertas tendrá lugar en el Auditorio del IHSS, 11 piso del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa. 
M.D.C., a más tardar a las 10:00 am, del día 24, agosto de 2018 y ese mismo día a las 10:15 am, se celebrará en audiencia 
pública la apertura de ofertas en presencia de los representantes del IHSS, oferentes o de sus representantes legales o de la 
persona autorizada por el oferente que acredite su condición mediante carta firmada por el representante legal de la sociedad 
mercantil. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de ofertas por un monto de 
(L.20,000.00) exactos. 

Tegucigalpa, M.D.C., julio de 2018 
	

Dr. Richard Zablah 
Director Ejecutivo Interino 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

34 La Tribuna Viernes 13 de julio, 2018 

* *til*v* 
*11,  El Colegio de Médicos 

Veterinarios de Honduras 

CONVOCATORIA 

En cumplimiento con el artículo No. 19 de la Ley 
Orgánica del Colegio de Médicos Veterinarios de 
Honduras, por este medio CONVOCA: A la XXXI 
ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA que 
se-llevará a cabo el día Sábado 28 de Julio de 2018, 
a partir de la 7:00 am., en las instalaciones del Hotel 
Posada de mi Viejo, esquina opuesta Iglesia San 
Sebastián, Comayagua. 

CONVOCATORIA 
En cumplimiento con el artículo No. 19 de la Ley 
Orgánica del Colegio de Médicos Veterinarios de 
Honduras, por este medio CONVOCA: A la XXXII 
ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA que se 
llevará a cabo el día Sábado 28 de Julio de 2018, a 
partir de la 9:00 am., en las instalaciones del Hotel 
Posada de mi Viejo, esquina opuesta Iglesia San 
Sebastián, Comayagua. 

A rt kin A 


	Page 1

